
„Ambasador Krakowa” odznaczona przez Króla Holandii!
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Elżbieta Stachowiak, udekorowana została krzyżem za wybitne zasługi dla Holandii. Król Wilhelm

Aleksander przyznał jej zaszczytny tytuł Lid van de Orde van Oranje-Nassau. To wysokie odznaczenie

przyznawane jest wybitnym działaczom życia społecznego i kulturalnego w Królestwie Niderlandów.

Pani Stachowiak, Polka od wielu lat mieszkająca w holenderskim Enschede choć zawodowo

związana z naukami medycznymi, w której to dziedzinie odnosiła  znaczące sukcesy, od niemal

20 lat pracuje społecznie w zarządzie orkiestry „Symfonia Jong Twente”. Z wielkim

zaangażowaniem promuje zarówno kulturę holenderską w Polsce, jak i polską w Holandii. Choć

urodziła się w Poznaniu szczególne miejsce w jej sercu zajmuje Kraków. Pragnąc przybliżyć

holenderskim studentom bogactwo naszego kraju, pani Stachowiak nawiązała współpracę

z władzami miasta, Uniwersytetem Jagiellońskim, Akademią Muzyczną, Krakowską Filharmonią,

a także innymi instytucjami kulturalnymi. To z jej inicjatywy w 2000 roku w Bazylice Mariackiej i

na Rynku Głównym odbyły się występy orkiestry „Symfonia Jong Twente”, promujące Kraków

jako Europejską Stolicę Kultury, zaś w 2011 roku

w naszym mieście koncertowała Holenderska Studencka Orkiestra Symfoniczna („Nederlandse

Studenten Orkest”). Z kolei studentom krakowskiej Akademii Muzycznej pani Stachowiak

umożliwiła występy w Holandii.

W uznaniu zasług dla naszego miasta w 2011 r. Prezydent Krakowa przyznał Elżbiecie

Stachowiak odznakę Honoris Gratia. 

Jako, że muzyka nie zna granic, pani Stachowiak promuje nie tylko holenderskich artystów.

Dzięki jej staraniom pod koniec maja br. w Krakowie wystąpił niemiecki chór dziecięcy

„Knabenchor Gütersloh” wykonując „Kindermesse” (Mszę Dziecięcą), utwór poświęcony pamięci

najmłodszych ofiar II wojny światowej. Chór koncertował  w kościele św. Katarzyny, Synagodze

Tempel oraz ewangelickim kościele

św. Marcina.
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